
Jjh // i\l 
VJ _ U 

V 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

седьмого созыва 

РЕШЕНИЕ 

октября 2019 г. р.п. Куйтун № ' ' 

0 внесении изменений и дополнений в Приложение 2 к решению Думы муниципального 
образования Куйтунский район от 29 января 2013 года № 264 «Об утверждении перечня 
мест, запрещенных для посещения детьми (лицами не достигшими возраста 18 лет) в 
ночное время (с 22 до 6 часов местного времени в период с 1 октября по 31 марта 
включительно; с 23 до 6 часов местного времени в период с 1 апреля по 30 сентября 
включительно) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, 
осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории муниципального 
образования Куйтунский район». 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Законом 
Иркутской области от 5 марта 2010г. № 7-03 «Об отдельных мерах по защите детей от 
факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, 
духовное и нравственное развитие, в Иркутской области», на основании рекомендаций 
экспертной комиссии по определению мест, запрещенных для посещения детьми, а также 
мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей 
(лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, 
содержащихся в протоколе заседания указанной комиссии от 02.10.2019г. №6, 
руководствуясь статьями 29,30,47 Устава муниципального образования Куйтунский район, 
Дума муниципального образования Куйтунский район 

Р Е Ш И Л А : 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Приложение 2 к решению 
Думы муниципального образования Куйтунский район от 29 января 2013 года №264 «Об 
утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми (лицами не достигшими 
возраста 18 лет) в ночное время (с 22 до 6 часов местного времени в период с 1 октября по 
31 марта включительно; с 23 до 6 часов местного времени в период с 1 апреля по 30 
сентября включительно) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также 
лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории муниципального 
образования Куйтунский район»: 

1.1. Исключить из Перечня мест, запрещенных для посещения детьми (лицами не 
достигшими возраста 18 лег) в ночное время (с 22 до 6 часов местного времени в период с 
1 октября по 31 марта включительно; с 23 до 6 часов местного времени в период с 1 
апреля по 30 сентября включительно) без сопровождения родителей (лиц, их 



заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на 
территории муниципального образования Куйтунский район» следующие места: 

1.1.1. «3.13. кафе "Стрелец", р.п. Куйтун, ул. Карла Маркса, 34а»; 
1.2. Включить в Перечень мест, запрещенных для посещения детьми (лицами не 

достигшими возраста 18 лет) в ночное время (с 22 до 6 часов местного времени в период с 
1 октября по 31 марта включительно; с 23 до 6 часов местного времени в период с 1 
апреля по 30 сентября включительно) без сопровождения родителей (лиц, их 
заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на 
территории муниципального образования Куйтунский район» следующие места: 

1.2.1. «3.17 кафе "Подсолнух", р.п. Куйтун, 1559 км.+400м. влево №2; 
3.18. кафе "Закусочная", р.п. Куйтун, ул. Красного Октября, 35/1; 
3.19. кафе "Вечернее", с. Уян, ул. Механизаторов, 29». 

2. Опубликовать настоящее решение в гг 

муниципального образования Куйтунск!-
Председатель Думы 

Мэр муниципального 
образования Куйтунский район 

А.О. Якубчик 

А.П. Мари 


